
 
 

 

Escola Básica Nº1 de Camarate 
 

Coordenadora: Elisabete Azevedo - elisabete.azevedo@prof.aecamarate.pt 
 

Nível Turmas/Sala Nome: E-mail Profissional 

Pré-Escolar 1 Maria Luísa da Silva 
Ferreira Pereira 

maria.pereira@prof.aecamarate.pt 
 

2 Paula Sofia Vilas Boas 
Lopes 

paula.lopes@prof.aecamarate.pt 
 

3 Madalena Nina Duarte 
Fino de Oliveira 

madalena.fino@prof.aecamarate.pt 
 

 
 

1º Ciclo 

1.1A Rute Alexandra Capão 
Baltazar 

rute.baltazar@prof.aecamarate.pt 
 

1.1B Ana Rita Pereira Libório ana.liborio@prof.aecamarate.pt  
 

1.2A Eduardo da Luz Beirante eduardo.beirante@prof.aecamarate.pt 
 

1.2B Daniela Gomes Mosca 
Pinheiro Baptista  

Daniela.Baptista@prof.aecamarate.pt 

1.3A  Carlos Gaspar Santos carlos.santos@prof.aecamarate.pt 
 

1.3B David João Martins 
Rodrigues 

david.rodrigues@prof.aecamarate.pt 
 

1.4A Ana Isabel Rodrigues 
Inácio 

ana.inacio@prof.aecamarate.pt 

1.4B Mª Gorete Cura Seves 
André António 

maria.gorete@prof.aecamarate.pt 
 

Inglês 1.3A,1.3B,1.4A,1.4B César Abrantes cesar.abrantes@prof.aecamarate.pt 
        

Professor 
Coadjuvante 

 Filomena Fernandes 
Rebotim Pinto 

filomena.pinto@prof.aecamarate.pt 
 

Professor de 
Educação 
Especial 

 Gisela Maria Capricho 
Valente 

Gisela.Valente@prof.aecamarate.pt 
 

Professor de 
Apoio 

1.2A,1.2B,1.3B,1.4A 
5.2A,5.3A 

Ana Bela Caldeira Chaves Ana.chaves@prof.aecamarate.pt 
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